PUBLICAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA
BOLSA DE ESTUDO PARA BOLSA DE ESTUDO PARA A ESCOLA DE APLICAÇÃO

 ANO LETIVO DE 2019
EDITAL PROEN Nº 10/2018 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.

A Pró-reitoria de Ensino da Universidade Feevale, no uso de suas atribuições, torna

público os candidatos selecionados para concessão de bolsas.

EDUCAÇÃO INFANTIL - MANHÃ

ANA LUÍSA RODRIGUES AGNER APROVADO (A)

CAROLINE BEATRIZ FLORES APROVADO (A)

RAFAELA DA SILVA FREITAS APROVADO (A)

VICTOR ALVES APROVADO (A)

FELIPE HANNECKER RAMOS 1° SUPLENTE

BERNARDO SILVA DOS SANTOS 2º SUPLENTE

FRANCISCO PEDRALLI BAUER 3º SUPLENTE

SOPHIA ANTONELLA DE ALMEIDA 4º SUPLENTE

MURILO RANCHESKI DE OLIVEIRA 5º SUPLENTE

LAURA HELENA DALLA NORA 6º SUPLENTE

LIS BEATRIZ RADTKE MULLER 7º SUPLENTE

BERNANRDO RODRIGO FARIAS 8º SUPLENTE

OTAVIO DE OLIVEIRA FILIPIAK 9º SUPLENTE

IZABELLA PIETRA SPERAFICO REPROVADO (A)

LIVIA PINTO DA SILVA REPROVADO (A)

MAITÊ BAILFUSS REPROVADO (A)

MARIA EDUARDA DALL BOSCO REPROVADO (A)

MIGUEL MAYCÁ MENDES REPROVADO (A)

MURILO CORREA DA SILVA REPROVADO (A)

NAHÁLLY SCHINDLER DOS SANTOS REPROVADO (A)

RENATO LOOSE MAIATO BELARDINELLI REPROVADO (A)

VALENTINA DIAS DE MELLO REPROVADO (A)

VALENTINA DOS SANTOS PIRES REPROVADO (A)

EDUCAÇÃO INFANTIL - TARDE

MIGUEL DA SILVA FREIBERGER APROVADO (A)

AGATHA LARISSA MOURA JAQUES REPROVADO (A)

IZABELLA PIETRA SPERAFICO REPROVADO (A)

LAURA TORRES GOETZ REPROVADO (A)

MARIA LUIZA SILVEIRA DA CUNHA REPROVADO (A)

VITOR SILVA STREIT REPROVADO (A)

1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL (1º ANO) - TARDE

ISABELA MULLING DAGOSTIN APROVADO (A)

ISABELLI CERON 1º SUPLENTE

VALENTINA DIETER STAUB 2º SUPLENTE

ERICK DOS SANTOS DA COSTA 3º SUPLENTE

RYAN DE OLIVEIRA JACOBUS 4º SUPLENTE

FLAVIA SOARES FAPPI REPROVADO (A)

NICOLAS NAIBERT PANDOLFO REPROVADO (A)

PIETRA VIEGAS KERN REPROVADO (A)

RAFAEL COSTA SUBTIL REPROVADO (A)

SAMUEL BORGHEZAN REPROVADO (A)

2ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL (2º ANO) - TARDE

BEATRIZ DE JESUS CAMPOS APROVADO (A)

FELIPE GABRIEL DA SILVA 1º SUPLENTE

ALICE MENDES PEREIRA REPROVADO (A)

ALICE ROBASKI REPROVADO (A)

AUGUSTO DA SILVA CAPPELETTI REPROVADO (A)

AUGUSTO SILVA STREIT REPROVADO (A)

EMANUELLY CARDOSO ROBERTT MINUZZI REPROVADO (A)

GABRIEL SCHNEIDER DA SILVA REPROVADO (A)

ISADORA SILVA GUIMARÃES REPROVADO (A)

KAUÃ DE ANDRADE REICHEL REPROVADO (A)

MARIA CLARA DE SOUZA DA SILVA REPROVADO (A)

NICOLLY DA SILVA HUGENTOBLER REPROVADO (A)

RAFAEL DE OLIVEIRA BANDEIRA REPROVADO (A)

YAGO RAPHAEL HEBERLE DE BARROS REPROVADO (A)

3ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL (3º ANO) - MANHÃ

SOPHIA RAFAELA CAPELLARI APROVADO (A)

NICOLAS GABRIEL SILVEIRA 1º SUPLENTE

MILENA MELLO DOS SANTOS 2° SUPLENTE

MARIA LUISA DA SILVA SOTO 3º SUPLENTE

BENICIO QUEIROZ MARINONI 4º SUPLENTE

EMILY LOURENÇO LEÃO REPROVADO (A)

FELIPE CRISTIANO LOURENÇO REPROVADO (A)

GABRIEL GENEHR VARGAS REPROVADO (A)

JORGE MORENO QUADROS VITORIA REPROVADO (A)

PEDRO HENRIQUE SAUTER REPROVADO (A)

1ª ETAPA DO 2º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL (4º ANO) - MANHÃ

BRYAN DOMINIK ÁVILA DA SILVA APROVADO (A)

JOÃO AUGUSTO MERA 1º SUPLENTE

ERICK GABRIEL SCHNORR RIES 2º SUPLENTE

SOFIA ISABELA DA SILVA HEISSER 3º SUPLENTE

CAMILA RODRIGUES FLORES 4º SUPLENTE

BRUNO GUSTAVO DE MELLO 5º SUPLENTE

ANGELINA WINGERT SPECHT REPROVADO (A)

BARBARA GARCIA DE OLIVEIRA REPROVADO (A)

CARLOS ALBERTO SAUTER REPROVADO (A)

ERIC JOHANN CORREA REPROVADO (A)

GUSTAVO GABRIEL DA ROSA CAVALHEIRO REPROVADO (A)

TAYLOR PINTO DA SILVA REPROVADO (A)

THALES FUHR DA SILVA REPROVADO (A)

VALENTINA SOARES CORNELY REPROVADO (A)

YGOR RAPHAEL HEBERLE DE BARROS REPROVADO (A)

2ª ETAPA DO 2º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL (5º ANO) - MANHÃ

DENIS HENRIQUE DE JESUS SILVA APROVADO (A)

LUISA CAVALHEIRO DE GODOY 1º SUPLENTE

GABRIELA RODRIGUES PAZ 2º SUPLENTE

HELENA DA SILVA LOPES 3º SUPLENTE

VINICIUS SILVA MORAES 4º SUPLENTE

CAROLINA HENNEMANN COSTA 5º SUPLENTE

RAUL HENRIQUE DALL'OLMO 6º SUPLENTE

CAIO FERNANDO FEDERHEN DE MORAES 7º SUPLENTE

ANDRESSA DA CRUZ REPROVADO (A)

EDUARDA FERREIRA DE FREITAS REPROVADO (A)

EMILY JOHANN CORREA REPROVADO (A)

ISADORA VIEIRA CABRAL REPROVADO (A)

KEVIN RAFAEL DE MELLO REPROVADO (A)

LUIS GUSTAVO CHASSOT REPROVADO (A)

QUESIA LARA CORREA REPROVADO (A)

THAIS FOCESI REPROVADO (A)

1ª ETAPA DO 3º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL (6º ANO) - MANHÃ

CARLOS VINICIUS FERREIRA BERBIGIER APROVADO (A)

ERIC LUAN PEREIRA DA SILVA APROVADO (A)

KAIKY DA FONSECA 1º SUPLENTE

MARIA ROSA MOLLING 2º SUPLENTE

JOAO PEDRO DA SILVA OLIVEIRA 3º SUPLENTE

JÚLIA RANCHESKI DE ANDRADE 4º SUPLENTE

BENNO PEDRO OLIVEIRA PETRY 5º SUPLENTE

CAMILLY PINTO FERNANDES REPROVADO (A)

EDUARDO ROBASKI DORSCHEID REPROVADO (A)

GIOVANA CALDART MARTINS REPROVADO (A)

GUSTAVO SILVA KAPPES REPROVADO (A)

JOICE OLIVEIRA DA ROSA REPROVADO (A)

JÚLIA PAZ REPROVADO (A)

LEONARDO GABRIEL WEILER REPROVADO (A)

MARIA EDUARDA ROSA JUNG REPROVADO (A)

MARINA LOOSE MAIATO BELARDINELLI REPROVADO (A)

MIGUEL DE ALMEIDA DA SILVA REPROVADO (A)

SOPHIA MOSMANN BARTIKOSKI FAGUNDES MELO REPROVADO (A)

VANESSA FOERNGES REPROVADO (A)

VINÍCIUS ISRAEL DE MORAIS FICHER REPROVADO (A)

2ª ETAPA DO 3º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL (7º ANO) - MANHÃ

LARA RODRIGUES PAZ APROVADO (A)

PEDRO HENRIQUE MERA APROVADO (A)

GIOVANNA QUEIROZ BARBOSA 1º SUPLENTE

ÂNDERSON FELIPE WINTER REPROVADO (A)

ARTHUR DOS SANTOS PIRES REPROVADO (A)

BIANCA VARGAS ROLIM REPROVADO (A)

CAROLINA BECKER BAUMGAERTNER MATTOSO REPROVADO (A)

ISABELLA BORGHEZAN REPROVADO (A)

MARCO AURÉLIO BATISTA DE CARVALHO REPROVADO (A)

MATHEUS SCHUQUEL DE ARRUDA REPROVADO (A)

THIAGO OLIVEIRA CARVALHO REPROVADO (A)

VITOR HENRIQUE KLEINSCHMITT REPROVADO (A)

1ª ETAPA DO 4º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL (8º ANO) - MANHÃ

CELIA JULIA RODRIGUES APROVADO (A)

CAUÃ DINIZ DA COSTA 1º SUPLENTE

YASMIM ELIZE RIBAS BRUM 2º SUPLENTE

ARTHUR VINICIUS KRAUSE 3º SUPLENTE

PEDRO DA SILVA LOPES 4º SUPLENTE

VINICIUS WIBBELING 5º SUPLENTE

MARIA EDUARDA BIRCK PADILHA 6º SUPLENTE

YASMIN MICHAELSEN HOMIRICH 7º SUPLENTE

RENAN KÄFER DIAS 8º SUPLENTE

CARMEL BEATRIZ DREHER 9º SUPLENTE

EDUARDO HOFFMANN DOS REIS REPROVADO (A)

ERIKA VICTORIA PEREIRA DA SILVA REPROVADO (A)

JOÃO PEDRO NUNES PAES REPROVADO (A)

JÚLIA CRISTINA AGUIAR REPROVADO (A)

LAUANA FAGUNDES DA SILVA REPROVADO (A)

LUCA MATEO RANGEL REPROVADO (A)

MANUELA SOARES CORNELY REPROVADO (A)

NICOLAS SAMUEL COUTO BRUNES REPROVADO (A)

PÂMELA NATALIA DIAS REPROVADO (A)

PIETRA FOCESI REPROVADO (A)

RAISSA DA CRUZ REPROVADO (A)

VINÍCIUS SANDRIN LEMES REPROVADO (A)

VITÓRIA DANIELA DA SILVA CRUZ REPROVADO (A)

YASMIM ALICE DALLA NORA REPROVADO (A)

2ª ETAPA DO 4º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL (9º ANO) - MANHÃ

NATÃ NUNES DE LIMA APROVADO (A)

PAULO EDUARDO FERREIRA BERBIGIER APROVADO (A)

WILLIAM OLIVEIRA DA SILVA 1º SUPLENTE

EVANDRO LUIS MENSCHAID FILHO 2º SUPLENTE

MATHEUS MULLING DÁGOSTIN 3º SUPLENTE

BRENDA DA SILVA 4º SUPLENTE

MARIANA ANDRIELE DOS SANTOS 5º SUPLENTE

BRUNNO CALGAROTTO SILVA 6º SUPLENTE

ARTHUR DE LIMA E SILVA 7º SUPLENTE

FILIPE EDUARDO DE MELLO 8º SUPLENTE

CAIO DA SILVA FLORES REPROVADO (A)

CAROLINA GRÖHS REPROVADO (A)

EDUARDA DE ALMEIDA FLORES REPROVADO (A)

FELIPE TROES REPROVADO (A)

GABRIEL DE MELLO REPROVADO (A)

ISADORA VIEGAS GUEDES REPROVADO (A)

JOÃO VÍTOR CONSTANT DE OLIVEIRA REPROVADO (A)

KAIKY EDUARDO DA SILVA RIBAS REPROVADO (A)

MIQUÉIAS RODRIGUES DA COSTA REPROVADO (A)

RAFAEL GUERRA LAHM REPROVADO (A)

RAPHAEL JOSHUA OLIVEIRA CARVALHO REPROVADO (A)

SANDRA BIAZUS REPROVADO (A)

1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO MÉDIO (1º ANO) - MANHÃ

EDUARDO RESCH DOS SANTOS APROVADO (A)

GABRIEL ALMEIDA DE CAMPOS APROVADO (A)

GABRIEL ESTIGARRIBIA APROVADO (A)

GABRIELI MAVSZAK CAVALHEIRO APROVADO (A)

KATYELI HERMES APROVADO (A)

KAUAN DA SILVA LOPES APROVADO (A)

MICHELE ROCHA DA SILVA APROVADO (A)

NICOLAS NATAN CANDIDO MARTINS APROVADO (A)

NICOLE DRUMM DA ROSA APROVADO (A)

PAULA GABRIELLY CARCUCHINSKI APROVADO (A)

VANESSA MACHADO RAMOS APROVADO (A)

JORDANA SPRENGER AGUIRRE 1º SUPLENTE

MARIA EDUARDA DE SOUZA 2º SUPLENTE

TAMARA DE OLIVEIRA 3º SUPLENTE

MAURICIO CENTENARO LOPES 4º SUPLENTE

WENDY RAFAELLA DA CONCEIÇÃO 5º SUPLENTE

ANDRIÉLI RIBEIRO DE ALMEIDA 6º SUPLENTE

LARISSA RAUANA DOS SANTOS 7º SUPLENTE

MIRIÃ SILVA DA ROSA 8º SUPLENTE

THAÍS FERNANDA BENATTI 9º SUPLENTE

VITOR GOULART DA SILVA 10º SUPLENTE

RODRIGO FROELICH ALVES 11º SUPLENTE

BIANCA EDUARDA DIEHL 12º SUPLENTE

MIRIÃ HOERLLE MOEIRA 13º SUPLENTE

JOÃO VITOR DA ROSA CACENOTE 14º SUPLENTE

DJENIFER CENTENARO ROCHA 15º SUPLENTE

NICOLE WEBER MARIA 16º SUPLENTE

ANNA LUIZA WIBBELING 17º SUPLENTE

HELENA MARTINS ROCHA 18º SUPLENTE

CRISTHINE DE AVILA CAVALHEIRO RITTA 19º SUPLENTE

YASMIM CASSIANE DA CRUZ DA SILVA 20º SUPLENTE

JOÃO VICTOR PREVEDELLO SOARES 21º SUPLENTE

DAISY KAILANE CARVALHO RODRIGUES 22º SUPLENTE

CAUA ANDRIUS DE OLIVEIRA DOS SANTOS 23º SUPLENTE

EDUARDA WINCK DAUDT 24º SUPLENTE

JOÃO PEDRO DOS SANTOS 25º SUPLENTE

ARTHUR DA SILVA 26º SUPLENTE

PEDRO SPELLMEIER DE AZEVEDO 27º SUPLENTE

MATHEUS BAUM PINTO 28º SUPLENTE

JÚLIA NOGUEIRA DE MELO 29º SUPLENTE

GIOVANA MARTINA NEGRI 30º SUPLENTE

MARIANA THOMAS BORGES 31º SUPLENTE

ELIZA WEBER  32º SUPLENTE

PÂMELA BERNADETE DIAS 33º SUPLENTE

ADRIAN ALERRANDRO ESTROLASKI REPROVADO (A)

ADRIELE MACHADO FLECK REPROVADO (A)

ANDRIO FELIPE GRASEL REPROVADO (A)

ANTÔNIO BRANDO DA SILVA TAVARES REPROVADO (A)

ARTHUR SCHEFFLER FINKLER REPROVADO (A)

BRUNA EDUARDA DE OLIVEIRA CAMARGO REPROVADO (A)

CARLOS ALBERTO MAIA DA SILVA JUNIOR REPROVADO (A)

CARLOS EDUARDO KAERCHER REPROVADO (A)

CARLOS GABRIEL DA SILVA CHAGAS REPROVADO (A)

CAROLINA JOHNER DOS SANTOS REPROVADO (A)

CLEITON JOSÉ FLORES REPROVADO (A)

DIENIFFER ALLESSANDRA DA SILVA TAVARES REPROVADO (A)

FELIPE SALAZAR JACQUES REPROVADO (A)

FERNANDA MARTINS NERICKE REPROVADO (A)

GABRIELE IZAGUIRES DA SILVA REPROVADO (A)

GABRIELE PINHEIRO BONDAFA REPROVADO (A)

GABRIELY PAULINA VIEIRA DOS SANTOS REPROVADO (A)

GEOVANA KLASSMANN REPROVADO (A)

GISELLY OLIBONI BALBINOT REPROVADO (A)

GRAZIELE SCHIRLEY DA LUZ ESCARCEL REPROVADO (A)

GUELSON WOLFF REPROVADO (A)

JESSICA GARCIA DE OLIVEIRA REPROVADO (A)

JOÃO VITOR REICHERT STAHER DOS SANTOS REPROVADO (A)

JULIA HABIGZANG DONDE REPROVADO (A)

KÁLITA BRENDA SANTOS MACHADO REPROVADO (A)

KAMILLY RODRIGUES STREY REPROVADO (A)

KAUAN DE ARAUJO NOGUEIRA REPROVADO (A)

KAUANA MANUELA DE MORAES REPROVADO (A)

KAUANE DANZER REPROVADO (A)

LARISSA CRISTINY BARCHFELD ECHEBERRIA REPROVADO (A)

LARISSA PIRES DA SILVA REPROVADO (A)

LINDA INÊS MELO DESSBESELL REPROVADO (A)

LORENZO LUIS KOCHENBORGER REPROVADO (A)

LUCAS DE LIMA BORGES REPROVADO (A)

LUCIANE MARIA STAUDT DOS REIS REPROVADO (A)

MANUELA REALI RAFAELLI REPROVADO (A)

MARIA CAROLINE MOUTINHO DA SILVA REPROVADO (A)

MARIA EDUARDA EBLING BILHAR REPROVADO (A)

MARIA EDUARDA HANSEN REPROVADO (A)

MARIA EDUARDA VIEIRA DEBESAITYS REPROVADO (A)

MARIA FERNANDA MATTES DA SILVA REPROVADO (A)

MILENA RIBAS DE SOUZA BORGES REPROVADO (A)

MISAEL ADÃO DO NASCIMENTO REPROVADO (A)

NYCOLAS RUAN OLIVEIRA DOS SANTOS REPROVADO (A)

PATRÍCIA CACIAMANI SCHMITTS REPROVADO (A)

PEDRO HENRIQUE DA SILVA REPROVADO (A)

PETERSON DIEGO MARTINS HENRIQUE REPROVADO (A)

POLIANA CORREIA REPROVADO (A)

RAPHAEL YURI DA COSTA REPROVADO (A)

RAQUEL DE PELLEGRIN REPROVADO (A)

RENATO TRELHA DA CONCEIÇÃO REPROVADO (A)

RHUAN RODRIGUES REINHER REPROVADO (A)

RODRIGO DOS REIS UEBERBACKER REPROVADO (A)

TAINARA SCHMIDT LOPES REPROVADO (A)

VICTOR MATEUS PUTON WILDNER REPROVADO (A)

VINICIO TEIXEIRA FONTOURA REPROVADO (A)

A critério da Instituição foram ofertadas 29 vagas para bolsas de estudo para Educação

Básica Feevale – Escola de Aplicação. Havendo desistência dos selecionados acima serão

chamados os próximos candidatos denominados suplentes. Demais etapas deverão ser

consultadas no Edital em www.escolafeevale.com.br

Novo Hamburgo, 29 de outubro de 2018

 Angelita Renck Gerhardt

Pró-Reitora de Ensino

http://www.escolafeevale.com.br/